2023年3月17日 星期五

责任编辑：肖艳艳 联系电话：0571-85310479 邮箱：zjrb@8531.cn4 要闻

根据《国家新闻出版署关于开展2022年度新闻记者证核验工作的通知》（国新出发电〔2023〕6号）精神、《浙江省新闻出版局关于开展2022年度新闻记者证核验工作的通知》及《新闻记者证管理办法》要求，我单位已对持有记者证人员及拟申领记者证人员的资
格进行严格审核，现将名单公示接受社会监督。公示期2023年3月17日—3月26日。举报电话：浙江日报0571-85311469，浙江省新闻出版局0571-87057155。

公 示

拟通过年度核验的新闻记者证人员名单（以姓氏笔画为序）：

拟领取新闻记者证人员名单(以姓氏笔画为序)：拟领取新闻记者证人员名单(以姓氏笔画为序)：

浙江日报社
2023年3月17日

浙江日报社
2023年3月17日

丁 宁 丁 珊 丁桂花 卜 聪 于 山 于诗奇 于 瓅 干 婧 万笑影 马佳妮 马轶伦 马美子 马 悦 马赛洁 王一川 王艺潼 王水明 王丹静 王玉宝 王世琪 王驭时 王 夷 王庆丽 王汝吉 王玛咪 王志杰 王坚颖 王秀萍
王雨红 王国锋 王凯艺 王 佳 王 佳 王金帅 王 波 王建龙 王柯宇 王 洁 王艳琼 王晓东 王晓婕 王 彬 王晨辉 王啸天 王逸群 王 晶 王蓉蓉 王 静 王嘉楠 王增军 王璐怡 王 曦 尤 畅 尤建明 毛广绘 毛传来
方 力 方卫英 方 海 方 慧 方臻子 计晟捷 甘居鹏 甘 恬 甘凌峰 石怡锋 石潇俊 石 磊 卢 一 叶小西 叶玉玲 叶怡霖 叶诗蕾 叶星辰 叶剑锋 叶振宇 叶晓倩 叶 海 叶海涵 叶梦婷 申思婕 付 文 付玲莉 冯一伦
冯永明 冯 晔 冯潇颖 冯麟然 吕之遥 吕卫星 吕 玥 朱小燕 朱冬艳 朱丽娜 朱 承 朱彦超 朱浙萍 朱海伟 朱海兵 朱梦成 朱银燕 朱 婧 朱 潋 朱霭雯 任征斌 任 琦 向冬雪 全琳珉 邬 敏 邬雯雯 庄小蕾 刘 方
刘乐平 刘 刚 刘 伟 刘 庆 刘 健 刘雪松 刘晨茵 刘 琨 刘 焜 江于夫 汤晓燕 汤潇潇 汤馨怡 安佳璐 许伊雯 许春初 许 峰 阮 帅 阮西内 阮蓓茜 孙 岚 孙 良 孙 坤 孙 韵 孙 静 孙潇娜 孙 璐 牟 嘉
纪驭亚 严 东 严 沁 严粒粒 苏 靖 杜大强 杜羽丰 杜玲玲 李世超 李 扬 李亚宁 李 成 李回雄 李 华 李冰兵 李 如 李红红 李 利 李应全 李 灿 李沐子 李灵伊 李欣阳 李 建 李 茸 李洲媚 李 津 李娇俨
李哲君 李晓波 李雅南 李 翔 李 楠 李 睿 李震宇 李鹤琳 李 攀 李 攀 杨忆华 杨世丹 杨佐零 杨 珂 杨振华 杨彧嘉 杨晓轩 杨朝波 杨新立 杨 群 来梦娜 来逸晨 连晓佳 肖 未 肖国强 肖艳艳 肖淙文 吴小龙
吴中美 吴丽燕 吴妙丽 吴佳妮 吴洵非 吴盈秋 吴振宇 吴晓鹏 吴 晔 吴 桑 吴 越 吴雄伟 吴雅茗 吴 婷 吴新燕 吴 煌 吴耀斌 何双伶 何冬圆 何冬健 何伊伲 何苏鸣 何肖霞 何贤君 何 畅 何泠瑶 何晓东 余广珠
余西萌 余 丽 余金叶 余建红 余晓叶 余爱华 余家锋 余 勤 余赛尔 邹姗琳 邹富强 应忠彭 应 磊 汪子芳 汪江军 汪驰超 汪 旻 汪 洋 沈丹萍 沈 立 沈听雨 沈 吟 沈 波 沈建波 沈 洁 沈爱群 沈烨婷 沈 琳
沈 超 沈韩宇 沈晶晶 沈颖洁 宋 彧 宋晓农 宋彬彬 张丹萍 张卉卉 张东红 张幼青 张达磊 张 帆 张 冰 张亦盈 张孙超 张远帆 张丽红 张 迪 张品方 张钟文 张 亮 张 姝 张 彧 张 留 张 萍 张梦月 张银燕
张敏娴 张鲁楠 张 瑜 张 源 张 鑫 陆 艺 陆文琳 陆 乐 陆 伟 陆 欣 陆海旻 陆斯超 陆 遥 陈一晗 陈久忍 陈文文 陈 宁 陈红艳 陈志农 陈丽丹 陈国湧 陈佳莹 陈 洁 陈 桔 陈 晓 陈培华 陈雪晔 陈敏玮
陈彩燕 陈淑安 陈 敢 陈 惠 陈 颖 陈新梁 陈嘉昀 陈嘉晔 陈樱之 陈 醉 陈黎明 陈 薇 苗丽娜 范国飞 范 波 范维雅 林云龙 林 丹 林伟杰 林雨晨 林庭宇 林 婧 郁馨怡 罗 兰 罗亚妮 季 方 季建荣 竺大文
竺 佳 金汉青 金 妍 金卓帆 金 波 金春华 金思成 金振东 金 晨 金 梁 金 斌 金 靖 金 毅 金燕翔 周天晓 周文丹 周旭辉 周宇晗 周松华 周 杭 周建国 周 娜 周莎莎 周 舸 周 逸 周琳子 周智敏 周楷华
周 静 庞世豪 庞 承 郑元丹 郑 文 郑亚丽 郑夏忆 郑培庚 郑梦莹 郑 巍 郎豫风 孟雪倩 孟 琳 项佳妮 项 锐 赵亚鑫 赵 星 赵 静 赵 磊 赵璐洁 郝小飞 胡元勇 胡 丹 胡 杨 柳 蓬 钟黎明 钟融融 段琼蕾
侯明明 俞刘东 俞佳友 俞剑弘 俞 斌 俞碧寅 逄润鹏 施力维 施宇翔 施安南 施晓义 施晓艳 施菲菲 施雄风 施 翼 姜子桐 姜晓蓉 姜 倩 洪慧敏 祝 梅 祝旖波 姚朱婧 姚恩育 姚曹洁 姚颖康 姚 群 贺元凯 骆逸群
秦正长 袁龙海 袁华明 袁佳颖 袁 艳 聂伟霞 贾晓雯 夏 丹 夏逸凡 顾志鹏 顾雨婷 顾国庆 顾周皓 顾蓉佳 柴燕宏 钱弘慧 钱关键 钱 祎 钱洁瑗 钱 逸 钱 锋 钱璐斌 倪 冰 倪雁强 徐子渊 徐月萍 徐文迪 徐文斌
徐 光 徐 坊 徐贤飞 徐 彦 徐晓凤 徐晓恩 徐雪纯 徐曼丽 徐添城 徐 斌 徐 婷 徐燕娜 殷诚聪 翁云骞 翁 杰 翁浩浩 栾 兰 高驰弘 高 唯 郭晓伟 郭 婧 唐骏垚 陶东烨 黄云灵 黄玉环 黄乐曼 黄宁璐 黄优鑫
黄 宏 黄 昕 黄 咏 黄珍珍 黄轶涵 黄 彦 黄望巧 黄慧仙 梅玲玲 曹 坚 戚建卫 戚祥浩 龚书弘 龚望平 盛哲徽 崔 妍 章 卉 章先清 章 忻 章宏法 章嵘嵘 章瑞华 章慧聪 商泽阳 梁千石 梁国瑞 梁建伟 梁 亮
梁婧娴 梁 臻 逯海涛 尉洁婷 屠晨昕 彭 鹏 董立林 董旭明 董良友 董 洁 蒋卫阳 蒋守洋 蒋欣如 蒋 勇 蒋梦桦 蒋 超 蒋 蕴 覃 戈 傅颖杰 傅静之 童 俊 童 晓 童 健 童颖骏 曾杨希 曾福泉 温浩杰 谢丹阳
谢丹颖 谢 庆 谢庆梅 谢 劼 谢 晔 谢甜泉 谢燕青 楼 昕 楼斯婷 裘一佼 裘晟佳 詹娇媚 詹慧雯 解 亮 褚定华 蔡李章 管哲晖 谭伟东 缪歌妮 樊成友 暴妮妮 滕一韬 滕 昶 颜一颀 潘如龙 潘秋亚 潘 洁 潘海松
潘 培 薛文春 薛妍辰 薛昊悦 霍建虹 戴利强 戴睿云 檀 梅 魏志阳 魏 盼

丁一格 马梦婷 王 好 王 志 王 昊 王 珂 车轶婳 方可人 方倩苗 叶 露 叶琛欣 叶锦霞 田翔宇 吉文磊 朱 平 朱 研 朱骅超 朱高祥 刘睿阳 许智田 孙金满 李 杲 李世嘉 李艳霄 李超然 杨 源 杨青霞 杨继栋
吴 蒂 吴承宇 邱伊娜 何红伟 邹 宸 宋文泽 宋哲源 张 路 张 毅 陈九州 陈进红 武恒光 林格格 金 鹏 金 檬 金林杰 周怿培 赵 路 胡天立 胡静漪 钟心仪 拜喆喆 俞东辉 俞倩玮 侴雪妍 姜 军 祝 萍 姚 震
夏涵阳 徐 健 徐文罡 郭海峰 陶 韬 陶朝坡 黄心怡 隋 雪 彭晓斐 董庆鹏 喻文菁 程登宇 富少杰 谢 颖 谢履冰

本报德清3月16日电（记者 孟琳
共享联盟·德清 倪忆雪） 16日，位于湖
州莫干山高新区的方正电机（德清）有限
公司一期工厂正式投产，伴随新能源汽车
智能驱动系统生产线全速运转，供应蔚然
动力的驱动电机组件首件产品下线。

作为德清引进的首个链主型新能
源汽车关键零部件企业，方正电机（德
清）年产 600 万台新能源汽车驱动电机
项目总投资 108 亿元，其中一期共建设
15条智能驱动系统生产线。

“去年 9 月签约，今年 3 月投产，总
共 200 天不到，创下公司同体量项目推
进速度之最。”项目负责人牛铭奎说，高
效率是他对德清营商环境最直观的感
受。项目一落地，莫干山高新区即成立
了一个 16 人组成的服务专班，全程做
好跟踪保障服务。“企业大量订单在手，
生产需求紧迫，我们尽最大可能帮助缩
短推进周期。”项目服务专员赵有靠介
绍，企业一拿地，自然资源、建设等多部
门就开始协同办公、同步审批，实现建

设工程规划许可证、施工许可证、用地
规划许可证、土地证“四证联发”。从拿
地到开工，缩短审批时间 60 天，实现当
月签约、当月开工，刷新项目推进的“德
清速度”。

项目审批采用“极简”模式，“保姆
式”服务也为项目投产按下“加速键”。
服务专员现场驻点办公，及时为项目建
设纾困解难。春节前后，企业面对招工
难问题一筹莫展，为此，人社、经发等部
门多次召开碰头会，短短1个月内，当地

组织企业参与6场招聘会，并多次赴外省
招工，一线工人终于在投产前悉数到岗。

眼下，德清正着力打造新能源汽车
标志性产业链群，致力做大做优链主企
业、提质增效链核企业、补齐拉长链条
企业。今年以来，在产业链招商队员和
项目服务专员的通力合作下，图达通、
征和工业等一批汽车核心零部件产业
项目相继签约落地，区域产业结构进一
步优化、上下游产业链日趋完善，新能
源汽车产业集群规模初步形成。

德清以高效服务加速重大项目落地

超百亿项目，签约到投产不到200天
德清以高效服务加速重大项目落地

超百亿项目，签约到投产不到200天

本 报 余 姚 3 月 16 日 电 （记 者
王柯宇 翁云骞 通讯员 裘云峰 严舒玮）
2023年全省“送农业科技下乡 助高效
生态农业发展”活动 16 日在余姚举
行。该活动由省农业农村厅联合浙江
日报报业集团、省农科院、省农发集团、
省供销社等主办。

现场，农机展示区热闹非凡，26 家
企业生产的 135 台新式农业机械依次
排开，智慧农机、山区果蔬机械等最前
沿的新科技产品纷纷亮相。

田间地头，一架架农用无人飞机
腾空升起，在农作物病虫害防治、施
肥、播种等环节大显身手。“一架农用
无人飞机每天能作业 500 亩，效率是
人工的 30 倍。”宁波市农业农村局相
关负责人介绍，目前全市已推广 1030
架农用无人飞机，正成为年轻农民的

“新宠”。
走访中，记者在余姚市上塘农机合

作社发现了一种育秧新技术——水稻
暗室叠盘育秧。只见 40 平方米的育
秧暗室内，一盘盘秧苗被码得整整齐
齐，数字显示屏上实时显示暗室内温
度、湿度以及秧苗的生长情况。“用了
这项新技术，秧苗的出苗率达 90%以
上，效果很好！”该合作社负责人高兴

地说。
同行的省农技推广中心专家告诉

记者，相比于常规大棚育秧，暗室育秧
能大幅度提高育秧能力，秧苗的抗病
虫害能力也更强，种植后预计亩均增产
约 50 公斤，增收 150 元，是近年全省重
点推广的育秧新技术。

打通农技推广服务“最后一公里”，
“浙农技”应用也在当日全面上线。据
了解，该应用将打造线上线下一体化的
农技推广服务新模式，现已上线全省
1.5 万余名科研推广专家，将实现答疑
专家匹配、专家上门服务等场景的便捷
化、精准化。

现场还举行了省“三农九方”科技
联盟结对帮扶山区 26 县仪式。接下
来，省“三农九方”科技联盟将重点聚焦
山区 26 县发展需要，组建百个专家团
队，整合千名农技专家，驻点服务1000
个乡镇、1 万家新型经营主体，形成上
下 联 动、左 右 协 同 的 专 家 团 队 帮 扶
体系。

记 者 从 省 农 业 农 村 厅 了 解 到 ，
2023 年，我省将锚定粮食播种面积
1520 万亩、总产量 124 亿斤等目标，持
续推进农业“双强”行动，确保粮食和重
要农产品稳产保供。

全省送农业科技下乡活动举行

田间地头来了黑科技

本报讯（记者 王波 袁佳颖 通讯员
徐铭穗）“原来种植一颗牙齿要花费 1
万多元。现在政策好了，种植 3 颗牙相
当于原先 1 颗的价格。”谈起自己最近
的种植牙经历，宁波市民陈君连连夸赞
当地的种植牙医保限价支付政策。

以前，面对少则几千、动辄上万的
费用，很多人“望牙兴叹”。“种植牙价格

居高不下，一直是困扰人民群众的民生
难题。”宁波市医保局相关负责人表示，
为保障人民群众基本健康需求，当地推
出种植牙医保限价支付政策，通过“约
定品牌、约定价格”，将以往均价 1 万元
左右的种植牙，限定在国产品牌每颗
3000 元、进口品牌每颗 3500 元，实现

“一价全包”，让群众得实惠。
为了解群众种植牙需求和高价原

因，宁波市医保局成立专班，通过走访
医疗机构、生产厂家，详细摸底种植牙

市场、生产成本。“我们发现宁波的种植
牙率达每万人 120 颗，已接近欧美发达
国家平均水平，其中仅 2021 年宁波人
就种植牙齿 12 万颗。”该局医药价格和
招标采购处工作人员屠志君介绍，他们
通过集中带量采购，建立国产、进口共
计 14 个主流品牌的种植牙目录库，搭
建医疗机构与企业供需桥梁，降低流通
成本，直接将每颗种植牙的耗材价格降
到国产 1000 元、进口 1500 元，“为避免
耗材、医疗服务费此消彼长，探索实施

‘技耗分离’，统一设定了诊疗费 2000
元标准价，其中还包含半年不少于 2 次
的复诊费用，确保降价不降服务。”

为覆盖更多区域、惠及更多人群，宁
波市医保局向宁波所有设立口腔治疗的
医疗机构发出邀请，吸引了 194 家医疗
机构加入该项政策。随着这项惠民政策
实施，短短一年来，宁波医疗机构已累计
种植超过 1.2 万颗由医保限价支付的种
植 牙 ，为 群 众 减 轻 种 植 费 用 约 6000
万元。

宁波实行种植牙医保限价

种植牙降身价 老百姓得实惠
之江新事

本报讯 （记者 胡静漪） 3 月 15
日至16日，“推进中国特色社会主义共
同富裕先行”系列研讨第三期活动走进
义乌，省市部门代表、专家学者共 150
余人，深入探讨我省以公共服务优质共
享助力共同富裕示范区建设的有效
路径。

据了解，开展共同富裕示范区建设
以来，我省基本公共服务标准化水平走
在全国前列。今年，省政府重点聚焦

“幼有善育、学有优教、劳有所得、病有
良医、老有康养、住有宜居、弱有众扶”
七大领域实施公共服务“七优享”工
程。“要抓好省市公共服务重大项目清

单推进实施，加快从注重追求投入产出
比向注重公共服务满意度转变，完善公
共服务优质共享工作协调机制，让群众
感受公共服务优享的成果。”省委社建
委专职副主任孙哲君说。

省政府咨询委特邀委员、省公共政
策研究院资深研究员蓝蔚青表示，要充
分发挥社会力量、社区服务、数字赋能
的作用，重视满足人民群众的精神需
求。随后，金华、台州、拱墅、镇海、瓯
海、海盐、越城、义乌等地围绕打造共建
型城乡义务教育共同体、打造技能型社
会等主题作交流分享，圆桌论坛围绕打
造“15分钟公共服务圈”主题开展研讨。

专家学者共话公共服务优享助共富

本 报 讯 （记 者 李 攀 通 讯 员
郑路遥） 记者日前从省信访局获悉，
经各市初选推荐、省人民建议征集办
筛选、公众投票点赞和省信访研究院
等第三方评选，评选出 2022 年度优
秀人民建议、人民建议征集成绩突出
单位、人民建议办理成绩突出单位各
10 个。

人民建议征集工作是党委、政府了
解民情、集中民智的重要平台，也是新
时期拓宽和畅通信访渠道的重要组成
部分和有效途径。去年，我省群众积极
参与社会公共事务，特别是通过信访渠
道，以人民建议的形式向党委、政府提
出了许多真知灼见。如加强中小学劳
动教育实施与开展、加强困难群众基本
医疗保障、完善电动汽车充电设施等

10 个建议被评为 2022 年度优秀人民
建议。

从海量的民意中大浪淘沙，精准
“打捞”出推动社会建设的金点子，把
征集到的好建议转化为党委、政府的
好决策，落实好每件“民心事”，是开展
人民建议工作的关键所在。去年，我
省各地各部门还积极创新工作机制，
不断完善工作方法，努力推动广大群
众参与人民建议征集工作，促使建议
事项最终转化为惠民的政策措施。在
此过程中，涌现出绍兴市信访局、嘉兴
市信访局、温州市信访局等 10 个人民
建议征集成绩突出单位和嵊州市文广
旅游局、台州市椒江区商务局、杭州市
上城区紫阳街道等 10 个人民建议办
理成绩突出单位。

2022年度十大优秀人民建议出炉

3月16日，浙江驿公里智能科技有限公司携手浙江高速石油发展有限公司，联合推出搭载“自主学习算法”的驿公里能源臂。通过人工智
能算法应用，能源臂可精准识别90%以上的乘用车油箱盖结构，为车主提供便捷的智能加油服务。 本报记者 俞碧寅 摄智能加油